Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso II da Lei 
Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado aos autos do 
processo, para a contratação da empresa JOSE HELIO BARBOSA SOARES – 
CNPJ Nº 12.463.845/0001-00, no valor total R$: 62.077,00, (Sessenta e Dois Mil 
e Setenta e Sete Reais). referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE NOTEBOOKS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA. RATIFICO a 
dispensa de licitação nas conformidades do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
14.133/21.